

# Marek Tobera

---

## "Od Fredry do Różewicza. Dramat i teatr polski w Szwecji w latach 1835-1976", Zenon Ciesielski, Gdańsk 1986 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 31/4 (110), 186

---

1988

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

CIESIELSKI Zenon: Od Fredry do Różewicza. Dramat i teatr polski w Szwecji w latach 1835-1976. Gdańsk 1986, Wyd. Morskie, ss. 400, zł 500,-

W 1835 r. w Szwecji po raz pierwszy wystawiono sztukę "Damy i huzary" Fredry; w 1976 w Sztokholmie odbyła się premiera "Świątecznego małżeństwa" Różewicza. Autor omawia problemy recepcji polskiego dramatu i teatru w Szwecji w latach 1835-1976. Przedstawia zagadnienia związane z inscenizacjami polskich utworów w teatrach dramatycznych, muzycznych i amatorskich (także w radiu i telewizji) oraz z występami naszych zespołów na szwedzkich scenach i współpracę polskich artystów z teatrami tego kraju.

BP/110/27

M.T.

---

CZACHOWSKA Jędwiga, MACIEJEWSKA Maria Krystyna, TYSZKIEWICZ Teresa: Literatura polska i teatr w latach II wojny światowej. T. 3. Hasła rzeczowe: Teatr Polski, Literatury obce. Wrocław 1986, Oss., ss. 466, zł 1500,-

W tomie zamieszczono m.in. wykaz prac bibliograficznych oraz pozycji ogłoszonych w latach II wojny światowej, a dotyczących czasopiśmiennictwa, dydaktyki, literatury, nauki, życia literackiego, naukowego i kulturalnego w okupowanym kraju, na obczyźnie i w obozach jenieckich. Odnotowano również niemieckie inicjatywy podejmowane w tych dziedzinach wobec ludności polskiej. Osobne części poświęcono zagadnieniom teatru i recepcji literatur obcych. Tom zawiera także indeks incypitów utworów wierszowanych, wydanych anonimowo, indeks rzeczowy oraz erratę do t. 1 i 2.

BP/110/28

M.T.